
via Freitas Henriques - P 
Auxiliar da CPL 

than de Oliveira uimarães — Cap 
unto 	 ubseção de 

Proi.ssdaS, oTécnica 

Sr. E aldo Kups 
Kupslci 

Mauricio de r co Silva - 3° Sgt 
Secretário Substituto da CPL 

Sr. Matheud da Si *a Vivian Corres 
Vip Soluções e Negócios EIRELI 

   

Sr. 	hold Luza 
MT 	nstruções Ltda. 

 

Sr. Vin'tcius Pereira Farias 
DE Martini Associados Ltda. 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS 3 

TOMADA DE PREÇOS N° 014/2019 - CRO 3 
ATA DA REUNIÃO DE HABILITAÇÃO 

Ata da Reunião Pública realizada às 14:03 horas do dia 03 de outubro de 2019, na sala da Seção de Aquisições, 
Licitações e Contratos da Comissão Regional de Obras 3, referente à Tomada de Preços n°014/2019, cujo objeto é a 
escolha da proposta mais vantajosa para a Serviço de Construção do Pavilhão Manutenção de Blindados VBC OAP M 
109 do 3° Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado (30  GAC AP), em Santa Maria - RS, mediante o regime 
de empreitada por preço unitário. Presentes os seguintes componentes da Comissão Permanente de Licitação da CRO 3 
(CPL): Moisés Davi Almeida e Silva — Capitão, Presidente da CPL, Jonathan de Oliveira Guimarães — Capitão, 
Adjunto da CPL e Chefe da Subseção de Projetos da Seção Técnica, Mauricio de Marco Silva - 30  Sgt, Secretário 
Substituto da CPL e Ana Flávia Freitas Henriques — Técnica de Nível Médio, Auxiliar. Presentes ainda o Sr. Evaldo 
Kupsld, CPF: 295.662.150-53, representante da empresa KUPSKI Construções Ltda; Sr. Matheus da Silva Vivian 
Correa, CPF: 028.018.340-25, representante da empresa Vip Soluções e Negócios EIRELI; Sr. Daniel Rufatto Zatti, 
CPF: 810.276.130-04, representante da empresa DRZ Construtora Ltda; Sr. Tiago Amhold Luza, CPF: 004.476.560-
66, representante da empresa MTX Construções Ltda e o Sr. Vinicius Pereira Farias, CPF: 021.285.960-92, 
representante da empresa DE Martini Associados Ltda. Apresentaram os envelopes de habilitação e propostas as 
empresas: De Martini Associados Ltda, CNPJ: 00.870.180/0001-62; Bel Construções Ltda, CNPJ: 00.369.046/0001-
82; MTX Construções Ltda, CNPJ: 18.914.483/0001-03; Vip Soluções e Negócios EIRELI, CNPJ: 25.209.895/0001-
08; K&G Construções Ltda, CNPJ: 94.039.989/0001-90; Everest Arquitetura e Engenharia Ltda, CNPJ: 
21.001.742/0001-01; Kupsld Construtora Ltda, CNPJ: 88.191.176/0001-19; DRZ Construtora Ltda, CNPJ: 
01.906.976/0001-90. Foi aberta a reunião pelo Presidente da CPL, que informou o seu motivo. Abertos os envelopes 
dos licitantes contendo a documentação de habilitação, a CPL e representantes presentes rubricaram todas as folhas dos 

• 
CNPJ EMPRESA ME/EPP HABILITAÇÃO MOTIVO 

00.870.180/0001-62 DE MARTINI ASSOCIADOS LTDA NÃO SIM 

00.369.046/0001-82 BEL CONSTRUÇÕES LTDA SIM SIM 

18.914.483/0001-03 MTX CONSTRUÇÕES LTDA SIM SIM 

25.209.895/0001-08 VIP SOLUÇÕES E NEGÓCIOS EIRELI 
SIM NÃO 

Por não atender o item 
 7.9.3.1 do edital 

94.039.989/0001-90 K&G CONSTRUÇÕES LTDA SIM SIM 

21.001.742/0001-01 EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA UMA SIM SIM 

88.191.176/0001-19 KUPSKI CONSTRUTORA LTDA SIM SIM 

01.906.976/0001-90 DRZ CONSTRUTORA LTDA 
SIM NÃO 

Por não atender o itens 
 7.8.4 e 7.9.3.1 do edital 

Os envelopes das empresas habilitadas foram lacrados e rubricados pela CPL e representantes. As empresas tem o 
prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentar recurso referente à fase de habilitação, a contar da publicação do resultado 
da sessão no Diário Oficial da União, que será dia 07 de outubro de 2019. Caso não haja recursos referentes à fase de 
habilitação, a Seção Pública para abertura de propostas habilitadas será realizada em 16 de outubro de 2019, às 10:30 
horas, na Seção de Aq 'sições, Licitações e Contratos da CRO 3. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 
16:32 horas do dia 03 se outubro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, Membros e epresentantes. Porto Ale e, RS, 03 de outubro de 2019. 

Sr. Daniel Rufatto Zatti 
DRZ Construtora Ltda. 


	00000001

